П Р О Т О К О Л  №3
заседания Общественного совета города Югорска
от 23 августа 2012 года
Присутствовали:
1. Р. З. Салахов, председатель Общественного Совета, глава города  Югорска
2. М.И.Бодак, заместитель председателя Общественного совета, глава администрации города Югорска
3. Долгодворова Т.И., заместитель главы города Югорска по социальным вопросам, заместитель председателя
4. Н.М.Иванова, начальник информационно-аналитического отдела управления информационной политики,   секретарь
5. Кутуев К.А., председатель профсоюзной организации Комсомольского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
6. Рыжова К.И., председатель Совета ветеранов войны и труда
7.Клыкова А.Г., руководитель местного отделения РО ВОО «Всероссийский совет местного самоуправления»
8. Ковалева Л.П., руководитель югорского городского общества инвалидов
9. Каданцев В.А., член Общественной палаты ХМАО-Югры

Отсутствовали (по уважительной причине):
1. Николаева В.А., руководитель городской общественной организации «Солдатские матери», исполнительный директор БФ «Возрождение»
2. Поданович  О.Б., председатель Общественного совета при ОМВД по городу Югорску
3. Корчагин А.В., председатель объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Югорск», заместитель председателя Общественного совета
4.Аристова Г.Р., начальник управления информационной политики администрации города Югорска.

Повестка дня:
1. О программе празднования Юбилея города Югорска и об участии общественных организаций  в праздничных мероприятиях (Н.Н. Нестерова, начальник управления культуры администрации города Югорска).
2. О выполнении решений предыдущего заседания (Н.М. Иванова, секретарь Общественного совета).

СЛУШАЛИ:
1. О программе празднования Юбилея города Югорска и об участии общественных организаций  в праздничных мероприятиях. Докладывает: Н.Н. Нестерова, начальник управления культуры администрации города Югорска.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Р.З. Салахов: о необходимости участия всех  общественных  организаций принять как в самих мероприятиях, так и в их подготовке.
Рыжова К.И.: об участии в праздничном карнавале отдельной колонной с Дворцом семьи.
Багаева А.П.: об участии в работе выставки «Город мастеров», продаже изделий декоративно - прикладного творчества, в церемонии  открытия скульптуры «Югорская Берегиня».
Решили:
1.Всем общественным объединениям принять участие в юбилейных мероприятиях. 2.Ковалевой Л.П. и Рыжовой К.И. подготовить список из 15-20 человек и предоставить в отдел по здравоохранению и социальным вопросам.

2. О выполнении решений предыдущего совета.  Докладывает: Н.М. Иванова, секретарь Общественного совета.
Решили: принять информацию к сведению.

Глава города Югорска,
председатель Общественного совета города Югорска		Р. З. Салахов

Секретарь									Н. М. Иванова